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◎一句话新闻

在2023年春季招生工作中，有收到反映
社会上存在一些机构和个人冒用国家开放大
学、内蒙古开放大学的名义通过互联网平台
发布涉招生的虚假广告及信息，严重扰乱了
内蒙古开放大学正常的招生及办学秩序。为
维护办学声誉，保障学生的合法权益，特此郑
重声明：

一、内蒙古开放大学（内蒙古分部）是国
家开放大学系统在内蒙古办学的主体，开展学
历继续教育和非学历继续教育的办学组织机
构，是国家开放大学办学组织体系的重要组成
部分。内蒙古开放大学严格按照国家开放大学
批复的学习中心开展办学行为，要求办学体系

内各地方学习中心要按照统一标准和要求开
展招生宣传、组织报名、入学资格审核等环节
工作，内蒙古开放大学的每季度招生简章及开
展招生工作的学习中心均公示在学校官网
（https://www.imou.edu.cn/）。

二、内蒙古开放大学从未在内蒙古任何地
区授权代理机构或委托个人以“国家开放大
学”或“内蒙古开放大学”的名义代理招生。任
何自称与“国家开放大学”合作或“内蒙古开放
大学”招生，宣称“不用学习”、“不用考试”、

“免试免考拿证”、“包学包过”、“报名=毕业”等
虚假宣传以及乱收费行为，均为违法行为，与
内蒙古开放大学无关，若查实相关机构或个人

存在侵权行为，内蒙古开放大学将保留一切诉
之法律途径解决的权利。

三、内蒙古开放大学始终坚持规范办学、
注重人才培养质量，对招生录取、收费、教学组
织、毕业考核等环节均有规范的管理和要求。
请广大学员登录内蒙古开放大学官网查询招
生简章，了解正规的学历教育招生相关政策、
规定和要求，切勿轻信任何违规宣传的虚假信
息，以免上当受骗。

四、内蒙古开放大学2023 年秋季全区授
权共70 家招生单位参与招生（具体名单见附
件），可在所在地的行政区划范围内从事招生
工作，但严禁跨区域招生。

五、为进一步规范招生行为，落实各项管
理要求和保障措施，确保招生工作稳定运行。
审批授权的招生单位不得以任何形式与不符
合要求的机构合作或存在“点外设点”等违规
行为，不得通过其他组织或个人代理招生。严
格按照内蒙古物价部门核定标准收费，不得收
取除报名注册费、学分费、考试费以外的任何
费用。一经发现违规行为，招生单位停止招生
2 年。

附件：2023年秋季各分校及所属学习中
心、各直属学习中心名单

内蒙古开放大学
2023年7月26日

内蒙古开放大学关于开放教育招生的声明

2023年秋季各分校及所属学习中心招生电话

2023年秋季各直属学习中心招生电话

内蒙古电大开放教育学院
内蒙古电大农学院
呼和浩特市电大
0471-6927577

包头市电大
0472-2635933

赤峰市电大
0476-8883580

乌兰察布市电大
0474-8302660

0471-4601607
0471-4601607

呼和浩特市电大清水河县党校学习中心
呼和浩特市电大托克托县教师进修学校学习中心
包头市电大石拐区党校学习中心
包头市电大固阳党校学习中心
包头市轻工职业学院学习中心
土右党校电大教学点学习中心
赤峰市电大敖汉旗工作站学习中心
赤峰市电大翁牛特党校学习中心
赤峰市电大克什克腾旗教师进修学校学习中心
赤峰市电大阿鲁科尔沁旗职教中心学习中心
赤峰市电大巴林左旗党校学习中心
内蒙古分部内蒙古东方科技专修学院学习中心
巴林右旗电大管理站学习中心
乌兰察布市电大四子王旗电大工作站学习中心
乌兰察布市电大卓资县党校学习中心
乌兰察布市电大凉城县党校学习中心
乌兰察布市电大商都科技培训中心学习中心
乌兰察布市电大察右前旗教师进修学校学习中心
乌兰察布市电大察右中旗党校学习中心
乌兰察布市电大丰镇电大工作站学习中心
乌兰察布市电大化德县教师进修学校学习中心
乌兰察布市电大察右后旗党校学习中心
乌兰察布市电大兴和县党校学习中心

0471-7914168
0471-8520752
13171291135
0472-8112386
18686152126
0472-8912827
0476-5902311
0476-6351956
0476-5224897
0476-7236620
0476一7869866
0476-8421206
0476-6222980
13847499224
0474-4701330
0474-4201035
0474-6811538
0474-3906610
0474-5901166
0474-3589477
13847406129
0474-6209716
0474-7212276

巴彦淖尔市电大
0478-8943379

鄂尔多斯市电大
18604875682

呼伦贝尔市电大
0470-7205198

阿拉善盟电大
0483-8331052
锡林郭勒盟广播电视大学
0479-8204199
乌海市电大
内蒙古电大通辽分校
兴安盟电大
内蒙古分部内蒙古大雁矿业集团有
限责任公司学习中心

巴彦淖尔市电大磴口县电大工作站学习中心
巴彦淖尔市电大农牧职工中专学习中心
乌拉特前旗干部职工培训基地教学点学习中心
巴彦淖尔市电大杭锦后旗职教中心学习中心
巴彦淖尔市电大临河区农业广播学校学习中心
鄂托克旗教研中心学习中心
内蒙古分部内蒙古民族幼儿师范高等专科学校学习中心
鄂尔多斯市电大准格尔旗教师进修学校学习中心
杭锦旗教师进修学校学习中心
鄂托克前旗教研中心学习中心
乌审旗教师进修学校学习中心
呼伦贝尔市莫旗职业教育中心学习中心
呼伦贝尔市陈旗综合高中学习中心
呼伦贝尔市阿荣旗职业中等专业学校学习中心
鄂伦春教师进修学校学习中心
呼伦贝尔市电大额尔古纳旗职业中学学习中心
内蒙古分部扎兰屯市英才培训学校学习中心
呼伦贝尔市电大根河市职业高中学习中心
阿拉善盟电大阿右旗职教中心学习中心
阿拉善盟电大额济纳旗职业中学

锡林郭勒盟电大太卜寺旗教师进修学校学习中心

0473-2616396
0475-8888645
0482-8418131

15334804258

15334988133
13034780613
15048589638
13847860396
18804782220
18604875682
18604778516
13848572588
13847707885
13847735773
13948374115
13634704321
15204968008
0470-4213625
0470-5621090
0470-6823508
0470-3951077
13789507159
13948016027
13204835520

0479-5227305

名 称
内蒙古分部内蒙古北方科技专修学院学习中心
内蒙古分部内蒙古职工教育学院学习中心
内蒙古分部内蒙古铁道专修学院学习中心

内蒙古分部呼和浩特市悦鑫电子工程职业技术学校学习中心
内蒙古分部内蒙古煤矿安全培训中心学习中心

联系方式
0471-4923945
0471-6288962
0471-3961178
0471-3320838
13474925815

内蒙古分部内蒙古煤化专修学院学习中心
内蒙古分部内蒙古现代信息专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古国际公共关系专修学院学习中心
内蒙古分部内蒙古网络教育专修学院学习中心
内蒙古分部内蒙古动漫传媒专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古电力交通职业技术学校学习中心

0471-5165273
15335553336
15335550476
0471-3673774
18047143465
18047161974

新华社消息 24日晚，黑龙江

省齐齐哈尔市人民政府新闻办公

室召开新闻发布会，通报齐齐哈尔

市第 34 中学体育馆屋顶坍塌事故

相关情况。

发布会前，参会人员向齐齐哈

尔市第 34 中学体育馆屋顶坍塌事

故中的遇难者默哀。齐齐哈尔市委

书记、市长沈宏宇介绍，7 月 23 日

发生的齐齐哈尔市第 34 中学体育

馆屋顶坍塌事故，是齐齐哈尔市近

年来最为严重的安全事故。在这起

事故中，共有11名师生失去了宝贵

生命，给多个家庭造成了严重伤

害，代价极为严重、教训极其深刻。

据介绍，事故发生后，黑龙江

省、齐齐哈尔市迅速调集救援力量，

全力投入抢险救援。该体育馆建筑

面积 1200 平方米，建筑高度 13.8

米，屋顶网架结构整体坍塌。现场救

援环境复杂，为了不造成次生伤害，

主要采取人工作业方式搜救。

沈宏宇说，在组织救援的同时，

调集医护人员全力投入救治。救治

过程中，对4名自行脱险人员进行了

收治留观；搜救出的15名被困人员

中，4人无生命危险。但遗憾的是，仍

然有11名师生失去了宝贵生命。

据介绍，在救援的同时，组织专

业力量对事故原因进行了初步调

查。经查，与体育馆毗邻的教学综合

楼施工过程中，施工单位违规将保

温建筑材料珍珠岩堆置体育馆屋

顶。受降雨影响，珍珠岩浸水增重，

导致屋顶荷载增大、引发坍塌。目

前，公安机关已对教学综合楼施工

单位相关责任人立案侦查，依法采

取刑事强制措施。黑龙江省政府已

成立联合调查组，将对该起事故进

行全面深入调查。“我们将配合调查

组尽快查明原因，依法依规严肃追

责问责，绝不姑息。”沈宏宇说。

据介绍，下一步将做好遇难者善

后工作，并对伤者提供治疗和护理。

沈宏宇说，在这起事故中，暴

露出安全隐患排查不到位、安全监

管不到位、企业安全主体责任落实

不到位等问题。齐齐哈尔将深刻反

思、汲取教训，全面深入开展重大

安全隐患排查整治2023专项行动，

特别是对校园、体育场馆、建筑工

地等场所进行彻查，坚决消除安全

隐患，切实维护人民群众生命财产

安全。 （管建涛 张 玥）

●7月24日，成都大运会博物

馆开馆仪式在东安湖体育公园举

行，这是世界大运会历史上首家在

比赛开幕前向公众开放的大运主

题博物馆。

●经国务院同意，国家卫生健

康委等六部门近日联合印发《深化

医药卫生体制改革2023年下半年

重点工作任务》，明确了下一阶段

深化医改的六方面重点。

●河北省人大常委会原党组

成员、副主任王雪峰涉嫌受贿、利

用影响力受贿一案，由国家监察委

员会调查终结，移送检察机关审查

起诉。日前，最高人民检察院依法

以涉嫌受贿罪、利用影响力受贿罪

对王雪峰作出逮捕决定。该案正在

进一步办理中。

●国家烟草专卖局原党组成

员、副局长何泽华涉嫌受贿、利用

影响力受贿一案，由国家监察委员

会调查终结，移送检察机关审查起

诉。日前，经最高人民检察院指定

管辖，辽宁省人民检察院依法以涉

嫌受贿罪、利用影响力受贿罪对何

泽华作出逮捕决定。该案正在进一

步办理中。

新华社消息 北京市第三中

级人民法院 25 日依法开庭审理了

上诉人吴亦凡强奸、聚众淫乱一

案。因涉及被害人隐私，案件依法

采取不公开开庭审理方式。

2022年11月25日，北京市朝阳

区人民法院对本案作出一审判决，对

被告人吴亦凡以强奸罪判处有期徒

刑十一年六个月，附加驱逐出境；以聚

众淫乱罪判处有期徒刑一年十个月，

数罪并罚，决定执行有期徒刑十三年，

附加驱逐出境。被告人吴亦凡不服，向

北京市第三中级人民法院提起上诉。

人民法院在开庭前依照相关

规定通知了加拿大驻华大使馆。案

件审理过程中，依法保障了上诉人

吴亦凡的各项诉讼权利。该案将依

法择期宣判。 （吴文诩）

齐齐哈尔通报体育馆屋顶坍塌事故相关情况

吴亦凡强奸、聚众淫乱案二审开庭


