

齐齐哈尔通报体育馆屋顶坍塌事故相关情况

新华社消息 24日晚,黑龙江省齐齐哈尔市人民政府新闻办公室召开新闻发布会,通报齐齐哈尔市第34中学体育馆屋顶坍塌事故相关情况。

发布会前,参会人员向齐齐哈尔市第34中学体育馆屋顶坍塌事故中的遇难者默哀。齐齐哈尔市委书记、市长沈宏宇介绍,7月23日发生的齐齐哈尔市第34中学体育馆屋顶坍塌事故,是齐齐哈尔市近年来最为严重的安全事故。在这起事故中,共有11名师生失去了宝贵生命,给多个家庭造成了严重伤害,代价极为严重、教训极其深刻。

据介绍,事故发生后,黑龙江省、齐齐哈尔市迅速调集救援力量,全力投入抢险救援。该体育馆建筑

面积1200平方米,建筑高度13.8米,屋顶网架结构整体坍塌。现场救援环境复杂,为了不造成次生伤害,主要采取人工作业方式搜救。

沈宏宇说,在组织救援的同时,调集医护人员全力投入救治。救治过程中,对4名自行脱险人员进行了收治留观;搜救出的15名被困人员中,4人无生命危险。但遗憾的是,仍然有11名师生失去了宝贵生命。

据介绍,在救援的同时,组织专业力量对事故原因进行了初步调查。经查,与体育馆毗邻的教学综合楼施工过程中,施工单位违规将保温建筑材料珍珠岩堆置体育馆屋顶。受降雨影响,珍珠岩浸水增重,导致屋顶荷载增大、引发坍塌。目前,公安机关已对教学综合楼施工

单位相关责任人立案侦查,依法采取刑事强制措施。黑龙江省政府已成立联合调查组,将对该起事故进行全面深入调查。“我们将配合调查组尽快查明原因,依法依规严肃追责问责,绝不姑息。”沈宏宇说。

据介绍,下一步将做好遇难者善后工作,并对伤者提供治疗和护理。

沈宏宇说,在这起事故中,暴露出安全隐患排查不到位、安全监管不到位、企业安全主体责任落实不到位等问题。齐齐哈尔将深刻反思、汲取教训,全面深入开展重大安全隐患排查整治2023专项行动,特别是对校园、体育场馆、建筑工地等场所进行彻查,坚决消除安全隐患,切实维护人民群众生命财产安全。

(管建涛 张玥)

吴亦凡强奸、聚众淫乱案二审开庭

新华社消息 北京市第三中级人民法院25日依法开庭审理了上诉人吴亦凡强奸、聚众淫乱一案。因涉及被害人隐私,案件依法采取不公开开庭审理方式。

2022年11月25日,北京市朝阳

区人民法院对本案作出一审判决,对被告人吴亦凡以强奸罪判处有期徒刑十一年六个月,附加驱逐出境;以聚众淫乱罪判处有期徒刑一年十个月,数罪并罚,决定执行有期徒刑十三年,附加驱逐出境。被告人吴亦凡不服,向

北京市第三中级人民法院提起上诉。

人民法院在开庭前依照相关规定通知了加拿大驻华大使馆。案件审理过程中,依法保障了上诉人吴亦凡的各项诉讼权利。该案将依法择期宣判。

(吴文诩)

内蒙古开放大学关于开放教育招生的声明

在2023年春季招生工作中,有收到反映社会上存在一些机构和个人冒用国家开放大学、内蒙古开放大学的名义通过互联网平台发布涉招生的虚假广告及信息,严重扰乱了内蒙古开放大学正常的招生及办学秩序。为维护办学声誉,保障学生的合法权益,特此郑重声明:

一、内蒙古开放大学(内蒙古分部)是国家开放大学系统在内蒙古办学的主体,开展学历继续教育和非学历继续教育的办学组织机构,是国家开放大学办学组织体系的重要组成部分。内蒙古开放大学严格按照国家开放大学批复的学习中心开展办学行为,要求办学体系

内各地方学习中心要按照统一标准和要求开展招生宣传、组织报名、入学资格审核等环节工作,内蒙古开放大学的每季度招生简章及开展招生工作的学习中心均公示在学校官网(<https://www.imou.edu.cn/>)。

二、内蒙古开放大学从未在内蒙古任何地区授权代理机构或委托个人以“国家开放大学”或“内蒙古开放大学”的名义代理招生。任何自称与“国家开放大学”合作或“内蒙古开放大学”招生,宣称“不用学习”“不用考试”、“免试免考拿证”、“包学包过”、“报名=毕业”等虚假宣传以及乱收费行为,均为违法行为,与内蒙古开放大学无关,若查实相关机构或个人

存在侵权行为,内蒙古开放大学将保留一切诉讼之法律途径解决的权利。

三、内蒙古开放大学始终坚持规范办学、注重人才培养质量,对招生录取、收费、教学组织、毕业考核等环节均有规范的管理和要求。请广大学员登录内蒙古开放大学官网查询招生简章,了解正规的学历教育招生相关政策、规定和要求,切勿轻信任何违规宣传的虚假信息,以免上当受骗。

四、内蒙古开放大学2023年秋季全区授权共70家招生单位参与招生(具体名单见附件),可在所在地的行政区划范围内从事招生工作,但严禁跨区域招生。

五、为进一步规范招生行为,落实各项管理要求和保障措施,确保招生工作稳定运行。审批授权的招生单位不得以任何形式与不符合要求的机构合作或存在“点外设点”等违规行为,不得通过其他组织或个人代理招生。严格按照内蒙古物价部门核定标准收费,不得收取报名注册费、学分费、考试费以外的任何费用。一经发现违规行为,招生单位停止招生2年。

附件:2023年秋季各分校及所属学习中心、各直属学习中心名单

内蒙古开放大学
2023年7月26日

2023年秋季各分校及所属学习中心招生电话

内蒙古电大开放教育学院	0471-4601607
内蒙古电大农学院	0471-4601607
呼和浩特市电大清水河县党校学习中心	0471-7914168
呼和浩特市电大托克托县教师进修学校学习中心	0471-8520752
包头市电大石拐区党校学习中心	13171291135
包头市电大固阳党校学习中心	0472-8112386
包头市轻工职业学院学习中心	18686152126
土右党校电大教学点学习中心	0472-8912827
赤峰市电大敖汉旗工作站学习中心	0476-5902311
赤峰市电大翁牛特党校学习中心	0476-6351956
赤峰市电大克什克腾旗教师进修学校学习中心	0476-5224897
赤峰市电大阿鲁科尔沁旗职业中心学习中心	0476-7236620
赤峰市电大巴林左旗党校学习中心	0476-7869866
内蒙古分部内蒙古东方科技专修学院学习中心	0476-8421206
巴林右旗电大管理站学习中心	0476-6222980
乌兰察布市电大四子王旗电大工作站学习中心	13847499224
乌兰察布市电大卓资县党校学习中心	0474-4701330
乌兰察布市电大凉城县党校学习中心	0474-4201035
乌兰察布市电大商都科技培训中心学习中心	0474-6811538
乌兰察布市电大察右前旗教师进修学校学习中心	0474-3906610
乌兰察布市电大察右中旗党校学习中心	0474-5901166
乌兰察布市电大丰镇电大工作站学习中心	0474-3589477
乌兰察布市电大化德县教师进修学校学习中心	13847406129
乌兰察布市电大察右后旗党校学习中心	0474-6209716
乌兰察布市电大兴和县党校学习中心	0474-7212276

巴彦淖尔市电大磴口县电大工作站学习中心	15334988133
巴彦淖尔市电大农牧职工中专学习中心	13034780613
乌拉特前旗干部职工培训基地教学点学习中心	15048589638
巴彦淖尔市电大临河旗职教中心学习中心	13847860396
巴彦淖尔市电大临河区农村广播学校学习中心	18804782220
鄂托克旗教研中心学习中心	18604875682
内蒙古分部内蒙古民族幼儿师范高等专科学校学习中心	18604778516
鄂尔多斯市电大准格尔旗教师进修学校学习中心	13848572588
杭锦旗教师进修学校学习中心	13847707885
鄂托克前旗教研中心学习中心	13847735773
乌审旗教师进修学校学习中心	13948374115
呼伦贝尔市莫旗职业教育中心学习中心	13634704321
呼伦贝尔市阿荣旗综合高中学习中心	15204968008
呼伦贝尔市阿荣旗职业中学专业学校学习中心	0470-4213625
鄂伦春教师进修学校学习中心	0470-5621090
呼伦贝尔市电大额尔古纳旗职业中学学习中心	0470-6823508
内蒙古分部扎兰屯市英才培训学校学习中心	0470-3951077
呼伦贝尔市电大根河市职业高中学习中心	13789507159
阿拉善盟电大阿右旗职业中学学习中心	13948016027
阿拉善盟电大额济纳旗职业中学	13204835520
锡林郭勒盟广播电视台	0479-5227305
锡林郭勒盟电大太卜寺旗教师进修学校学习中心	0479-5227305
乌海市电大	0473-2616396
内蒙古电大通辽分校	0475-8888645
兴安盟电大	0482-8418131
内蒙古分部内蒙古大雁矿业集团有限责任公司学习中心	15334804258

2023年秋季各直属学习中心招生电话

名称	联系方式
内蒙古分部内蒙古北方科技专修学院学习中心	0471-4923945
内蒙古分部内蒙古职工教育学院学习中心	0471-6288962
内蒙古分部内蒙古铁道专修学院学习中心	0471-3961178
内蒙古分部呼和浩特市锐电子工程职业技术学校学习中心	0471-3320838
内蒙古分部内蒙古煤矿安全培训中心学习中心	13474925815

内蒙古分部内蒙古煤化专修学院学习中心	0471-5165273
内蒙古分部内蒙古现代信息专修学院学习中心	15335533336
内蒙古分部内蒙古国际公共关系专修学院学习中心	15335550476
内蒙古分部内蒙古网络教育专修学院学习中心	0471-3673774
内蒙古分部内蒙古动漫传媒专修学院学习中心	18047143465
内蒙古分部内蒙古电力交通职业技术学校学习中心	18047161974

◎一句话新闻

●7月24日,成都大运会博物馆开馆仪式在东安湖体育公园举行,这是世界大运会历史上首家在比赛开幕前向公众开放的大运主题博物馆。

●经国务院同意,国家卫生健康委等六部门近日联合印发《深化医药卫生体制改革2023年下半年重点工作任务》,明确了下一阶段深化医改的六方面重点。

●河北省人大常委会原党组成员、副主任王雪峰涉嫌受贿、利用影响力受贿一案,由国家监察委员会调查终结,移送检察机关审查起诉。日前,最高人民检察院依法以涉嫌受贿罪、利用影响力受贿罪对王雪峰作出逮捕决定。该案正在进一步办理中。

●国家烟草专卖局原党组成员、副局长何泽华涉嫌受贿、利用影响力受贿一案,由国家监察委员会调查终结,移送检察机关审查起诉。日前,经最高人民检察院指定管辖,辽宁省人民检察院依法以涉嫌受贿罪、利用影响力受贿罪对何泽华作出逮捕决定。该案正在进一步办理中。